Администрация Боровичского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

 П Р И К А З

24.08.2020           № 55/3 - ОД

г. Боровичи

О создании и функционировании Центра цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»

На основании приказа Министерства образования Новгородской

области от 30.09.2019 года № 1071 «О создании Центров образования

цифрового и гуманитарного профилей на базе общеобразовательных

организаций Новгородской области в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МАОУ СОШ № 9 Центр образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в МАОУ СОШ № 9 г.

Боровичи. (Приложение № 1).

3. Утвердить Показатели при реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ на базе Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МАОУ СОШ №

9 г. Боровичи. (Приложение № 2)

4. Руководителю Центра «Точка роста»:

1. Разработать должностные инструкции работников Центра.

2. Составить план учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в Центре образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020-2021 уч.год..

3. Составить расписание учебных занятий на базе Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста».

4. Обеспечить размещение нормативно-правовой документации по

работе Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на сайте МАОУ СОШ № 9.

5. Привлекать СМИ для освещения работы Центра.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                               С.О. Алексеев